Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
Есиповская средняя общеобразовательная школа
ПРИКАЗ
 от 26 октября 2021 года	                                                                    № 84 п.2

«Об утверждении плана-графика подготовки к
проведению ВПР в 2022 году
 в МКОУ Есиповская СОШ»

В соответствии с приказом Рособрнадзор № 1139 от 16.08.2021 г. «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году» , в целях повышения качества подготовки обучающихся МКОУ Есиповская СОШ к проведению с ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план-график подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в 2022 году (Приложение 1).
2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе Пастушкову М.А.

Директор ОУ                                                                          А.И. Рожнов.
С приказом ознакомлены:                                                     М.А. Пастушкова.
[bookmark: _GoBack]                                                                                                  М.А. Шумилина

План-график подготовки к проведению всероссийских проверочных работ в
МКОУ Есиповская СОШ в 2022 году

	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные
	Планируемый льтат

	1
	Формирование заявки от МКОУ Есиповская СОШ
 на участке во
Всероссийских проверочных      работах (далее — «ВПР»)
	Январь, февраль
2022г
	Пастушкова М.А.
	Заявка на участие в
ВПР

	2
	Создание на сайте ОУ, «горячей линии» по вопросам подготовки к ВПР
	до 01.11.2021 г.
	 Шумилина М.А.
	Наличие на сайте баннера «горячая линия» по вопросам
ВПР

	3
	Создание раздела (ВПР /мониторинг качества образования) на сайте
ОУ по вопросам подготовки к ВПР
	до
8.11.2021 г.
	Шумилина М.А.
	Раздел/страница на сайте школы с
актуальной
информацией о ВПР

	4
	Формирование плана-графика по подготовке обучающихся к ВПР
	До 01.11.2021 г.
	Пастушкова М.А.
	План-график размещённый на сайте школы

	5
	Проведение совещаний, педагогических советов, методсоветов с педагогами школы по вопросам подготовки, проведения, анализа результатов
ВПР
	в течение года
	Пастушкова М.А..
	Протоколы совещаний , [image: ]педсоветов, методсоветов„

	6
	Внутриучрежденческий контроль: -состояния качества преподавания учебных предметов, включённых в ВПР; - отработка типичных затруднений, выявленных  в ходе ВПР в 2021 году
	до
01.04.2022 г.
	Пастушкова М.А.
	План-график внутриучрежденчес кого контроля, аналитическая справка по результатам

	7
	Разработка и принятие плана повышения качества образования на основе результатов оценочных процедур (проведение анализа результатов, рассмотрение результатов на педагогическом (методическом) совете, составление графика проведения дополнительных ггрупповых и индивидуальных занятий с учашимися и другие мероприятия
	до
10.11-2021
	Пастушкова М.А.
	План повышения качества образовапия на основе результатов оценочных процедур

	8
	Участие педагогов школы в районных методических объединениях, семинарах и др., направленных на повышение качества предметного образования и подготовку к ВПР
	31.03.2022
	Пастушкова М.А.
	План муниципальных мероприятий, информация о результатах проведения ВПР в протоколах МО

	9
	Проведение совместных заседаний школьных МО учителей начальных классов, русского языка, математики по вопросу разбора заданий, вызывающих у учащихся наибольшие затруднения
	до
01 02.2022
	Пастушкова М.А.,
Руководители ШМО
	Протокол заседания ШМО

	10
	Включение дат проведения ВПР в календарно-тематические планы рабочих программ по предметам
	до
01.03.2022
	Рожнов А.И.,
Пастушкова М.А.
	Корректировка
КТП, утвержденная приказом ОУ

	11
	Проведение практико-теоретического семинара с педагогическими работниками по теме «Оценивание знаний учащихся»
	до
01.12.2021 г.
	Пастушкова М.А.
	Протокол обучающего практико-теоретического семинара

	12
	Внутриучрежденческий контроль по вопросу «Объективность оценивания знаний учащихся»
	Январь, март 2022
	Пастушкова М.А.
	Справка по итогам проверки

	13
	        Выявление учителями собственных профессиональных достижений и затруднений в части формирования развития умений обучающихся, проверяемых в ВПР
	до
01.11.2021
	Педагоги школы
	Справка по итогам проделанной работы

	14
	Актуализация планов индивидуального профессионального развития, позволяющие устранить профессиональные дефициты
	до
01.11.2021
	Педагоги школы
	Планы индивидуального профессионального развития

	15
	Проведение родительских собраний в 5,6,7,8,11 классах ОО по вопросам подготовки и участия в ВПР
	в течение учебного года (в соответ
ствии с приказом
школы от
24.09.2021 г, №24 п.2
	Пастушкова М.А., классные руководители
	График и протоколы родительских собраний

	16
	Информационное сопровождение подготовки и проведения ВПР
	В течение учебного года

	Пастушкова М.А.,
Шумилина М.А.
	Размещение актуальной информации о ВПР на сайте школы

	17
	Организация работы «горячей линии» по вопросам подготовки и проведения ВПР
	В течение учебного года
	Шумилина М.А.
	Информация об итогах работы «горячей линии»

	18
	Размещение информации на информационных стендах школы, посвященных оценочным процедурам
	В течение учебного года

	Пастушкова М.А.,
Шумилина М.А.
	Размещение информации о ВПР
(график, информационные ресурсы по подготовке к ВПР) на информационных стендах

	20
	Проведение пробных проверочных работ с использованием заданий, размещённых на сайте ФИС ОКО
	до
01.04.2022
	 Пастушкова М.А., учителя предметники
	Справка об итогах проведения ВПР

image1.jpg